CORnÉLIonPROCÚPIO
PREPEiTURA

LEI N" 41/2021

Data: 04/03/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no valor de até R$
21.007,85 (vinte e um mil, sete reais e oitenta e cinco centavos)

no exercício financeiro de 2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Comélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

FAZ SABER

SiNÇÁO
Sanciono nesta data a Lei n" 41/2021.

C. Procópio, 04 de março de 2021.

As}v>*do d* lof por

AMINJOSE íOStMANNOOCKtS2)7A6S4920

HANNOUCKE:52174654920 VcrUo üo Aòobr AaoM «Uíder
202l00l.»l«2

Prefeito

seguinte.

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a

LEI:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Município do exercício
financeiro de 2021, Crédito Adicional Especial no valor de até R$ 21.007,85 (vinte e um mil, sete reais
e oitenta e cinco centavos) na seguinte dotação:

Órgão:
Unidade:

Função:

Subiunção:
Programa:
Projeto:

06 - Fundo Municipal de Saiide
01 - Fundo Municipal de Saúde
10 - Saúde

301 - Atenção Básica
07 - Promoção da Saúde
1.054 - INCENTIVO À ORGANIZAÇÃO ASSISTENCIAL
FARMACÊUTICA

Elemento Despesa Recurso Valor

4.4.90.52.00.00.00.00 Eauinamentos e Material Permanente 3371 21.007,85

21.007,85

anterior tem origem de superávit financeiro.

Art. 3" - Fica alterado o Anexo 2 - Demonstrativo das Ações da Lei n°

74/17, de 28/08/2017, que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Cornéiio Procópio para o
Quadriênio de 2018-2021 com a inclusão de meta no Órgão:

Órgão:
Unidade:

06 - Fundo Municipal de Saúde
01 - Fundo Municipal de Saúde

Av. Minas Gerais, 301, Cornéiio Procópio - PR, 86300-000
Fone; (43) 3520-8000

CNPJ N° 76.331.941/0001-70

Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeituracornelioprocopio

CORnÉUO{n>PROCÚPIO
PREFEITURA

Fu nçào:
Siibfunção:
Programa:

Projeto:

10 - Saúde

301 - Atenção Básica

07 - Promoção da Saúde
1.054 - INCENTIVO ORGANIZAÇÃO ASSISTENCÍAL

FARMACÊUTICA

Ação Descrição da Ação

Produtos

Serviços Fonte

Unid.

Med.

Metas

Recurso.s - RS

Vinculados Livres Total

1.054

Incentivo à Organização
Assistência! Farmacêutica Equipamentos 3371 Bens 21.007,85 21.007.85

SUBTOTAL 21.007,85 21.007.85

Art. 4"- Fica incluído ao Anexo 1 - Programas e Metas, da Lei n® 465/2019.
de 22/06/2020 - Lei de Diretrizes Orçamentárias 2021, a meta no Órgão:

Órgão: 06 - Fundo Municipal de Saúde
Unidade: 01 - Fundo Mimicipal de Saúde
Função: 10 - Saúde

Subfunção: 301 - Atenção Básica
Programa: 07 - Promoção da Saúde
Projeto: 1.054 - INCENTIVO A ORGANIZACAO ASSISTENCÍAL FARMACÊUTICA

Ação Descrição da Ação Executor Produtos/

Serviços
Fonte Valor

1.054 Incentivo à Organização
Assistência) Famacéutica

Município Equipamentos 3371 21.007.85

SOMA 21.007.85

disposições em contrário.

Art. 5". Esta Lei entrará em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as

PR0M11.GAÇ.Á0
Promulgo nesta data a Lei n' 41/2021.
C. Procópio, 04 de março de 2021.

AMINJOSE

HANNOUCHE:5217-16S4920 '

Prefeito

Gabinete do Prefeito, 04 de março de 2021.

AMIN JOSE As&inado de íorm^ digital por AMIN
UIAMMOl i JOSE HANNOUCPÊ;52174654920HANNOUCHE.5217465 Ve,sá«doAdo&eAacba.ll«ad,r
4920 2021.00120142

Amin José Hannouche

Prefeito

Cláudio Tronibiní Bernardo

Procurador Geral do Município

Av. Minas Gerais, 301, Cornèlio Procópio - PR. 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N® 76.331.941/0001-70

Site: http://www,cornelioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeituracorneiioprocopio